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ABSTRAKT

Cílem této diplomové práce je vypracovat projekt, který povede ke zlepšení marketingové

komunikace mycího centra ve Zlíně, provozované firmou ECOCLEAN+ spol. s r. o. Práce

je rozdělena do dvou hlavních částí. V první teoretické části jsou zpracována teoretická

východiska marketingu služeb, marketingové komunikace, komunikačního mixu a jeho

nástrojů. Dále jsou popsány nástroje sloužící k analýze prostředí. Druhá praktická část za-

číná charakteristikou společnosti a marketingovým mixem. Práce dále pokračuje analýzou

prostředí a analýzou dosavadního stavu marketingové komunikace. Na základě analytické

části je vypracován projekt ke zlepšení marketingové komunikace, který je následně zhod-

nocen z hlediska implementace do praxe.

Klíčová slova: marketingová komunikace, PESTLE analýza, komunikační mix, ben-

chmarking, SWOT analýza

ABSTRACT

The aim of this master's thesis is to develop a project that will improve marketing commu-

nications of a car wash center in Zlin, operated by ECOCLEAN+ spol. s r. o. The thesis is

divided into two main parts. The first part deals with theoretical marketing services, mar-

keting communication, communication mix and its tools. It also describes the tools for

analyzing the environment. The second part begins with the characteristics of the company

and marketing mix. The thesis continues with analyzing environment and an analysis of the

current state of marketing communications. Based on the analytical part a project is deve-

loped to improve marketing communication and is consequently evaluated in terms of its

implementation in to practice.

Keywords: marketing communication, PESTLE Analysis, communication mix, ben-

chmarking, SWOT analysis

„Snažte se dělat věci nejlépe na světě a svět si vyšlape cestičku

k Vašim dveřím.“

(Tomáš Baťa)
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ÚVOD

Marketingová komunikace je v poslední době stále důležitější. Vstupu nové konkurence

na trh nic nebrání a trhy jsou čím dál nasycenější. Zákazníci mají možnost volby a díky

dostupnosti internetu mají k dispozici nepřeberné množství informací. Jsou tak náročnější

než v minulosti.

Marketingová komunikace je nejviditelnější částí marketingového mixu. Dříve to mohlo

znamenat mít konkurenční výhodu, dnes je to povinnost. Nesmíme ale zapomínat, že mar-

ketingový mix se neskládá pouze z marketingové komunikace, ale obsahuje také produkt,

cenu, distribuci, lidi atd. Všechny jednotlivé části musí být provázané a dobře zpracované,

aby byl marketingový mix maximálně účinný.

Podkladem pro celou diplomovou práci je teoretická část, ve které je popsán marketing

a marketingový mix služeb. Dále je kladen důraz na marketingovou komunikaci a na ná-

stroje komunikačního mixu. Poslední kapitola v teoretické části je věnována analýze pro-

středí a jsou v ní popsány metody, které budou použity v praktické části diplomové práce.

V praktické části práce je krátce představena firma a její historie. Také je podrobněji po-

psaná služba, kterou firma provozuje prostřednictvím mycího centra. Po představení firmy

následuje PESTLE analýza, charakteristika konkurence, benchmarking (nabízených služeb,

cen a komunikačního mixu). Následuje nejdůležitější bod v analytické části, kterým je ana-

lýza dosavadní marketingové komunikace. Poté následuje SWOT analýza. Všechny zjiště-

né informace a případné nedostatky vyplývající z provedených analýz jsou shrnuty

v závěru analytické části.

Na základě zjištěných poznatků je vypracován projekt, jehož cílem je zlepšení marketingo-

vé komunikace mycího centra s využitím kombinací vhodných nástrojů komunikačního

mixu. Hlavním cílem projektu je zlepšit marketingovou komunikaci a tím i zvýšit počet

mytí v roce 2016. Očekávaným cílem nově vypracované marketingové komunikace

je i zvýšení loajality zákazníků. V závěru práce se nachází zhodnocení projektu z hlediska

jeho implementace do praxe a to pomocí časové, nákladové a rizikové analýzy.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem této diplomové práce je vypracovat projekt marketingové komunikace pro mycí

centrum ve Zlíně provozované firmou ECOCLEAN+ spol. s r. o. Tento projektu má

za úkol zlepšit marketingovou komunikaci mycího centra. Nově zpracovaná marketingová

komunikace má za cíl zvýšit počet mytí v roce 2016.

V teoretické části diplomové práce budou zpracovány poznatky získané z odborných pu-

blikací a veřejně dostupných zdrojů. Ta pak bude sloužit jako výchozí bod pro analytickou

a projektovou část práce.

Analytická část začíná analýzou prostředí pomocí PESTLE analýzy a popsáním všech fak-

torů, které mají vliv na firmu. Následuje charakteristika konkurence a benchmarking nabí-

zených služeb, cen a komunikačního mixu. Dále je pak zpracována podrobná analýza sou-

časného stavu marketingové komunikace. Následuje podrobná SWOT analýza, která obsa-

huje IFE a EFE matici. Výsledky IFE a EFE matice jsou zaneseny do SPACE matice, která

pak znázorňuje výběr strategie vhodné pro mycí centrum. S ohledem na vybranou strategii

jsou pak zvoleny akční strategie. V QSPM matici jsou pak všechny akční strategie podrob-

eny analýze a jsou seřazeny podle významu pro firmu.

Na základě výsledků analytické části bude vytvořen projekt, ve kterém se hned v úvodu

definují jeho cíle, strategie, rozpočet a cílové skupiny. Následují navrhnuté nástroje komu-

nikačního mixu, které pomůžou splnit cíl diplomové práce. V závěru proběhne zhodnocení

projektu a jeho implementace do praxe. K tomu je využita časová, nákladová a riziková

analýza.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING SLUŽEB

Marketing už neznamená jen prodej a reklamu, jak si mnozí lidé stále myslí. Dnes už není

cílem pouze prodat, ale také uspokojit potřeby zákazníka. Prodej a reklama je nyní pouze

malá část z marketingového mixu (Kotler a Armstrong, c2014, s. 27).

Marketing se snaží správně identifikovat a uspokojit lidské a společenské potřeby. Jedna

ze stručných definic marketingu podle Kotlera a Kellera (2013, s. 35) zní: „uspokojování

potřeb ziskově“.

Službou je jakýkoliv výkon nebo výhoda, kterou může jedna strana nabídnout druhé.

Je nehmotné povahy a nepřináší žádné vlastnictví. Téměř každá firma nabízí nebo v rámci

produktů zajišťuje nějaké služby, naopak čistou službu nebo zboží nenajdeme tak často

(Kotler et al., 2007, s. 710).

Díky vyšší produktivitě práce mají lidé více volného času. Po uspokojení základních po-

třeb tak vznikl prostor i k uspokojení sociálních a dalších složitějších potřeb, jež jsou spo-

jené i s postavením ve společnosti. Roste tak zájem o vzdělávání, dopravu, telekomunikač-

ní služby, medicínu atd. I díky tomu roste význam marketingu služeb (Janečková a Vaští-

ková, 2001, s. 26).

Aby byl marketing ve službách co nejlepší, vyžaduje to dosáhnout co nejlepší úrovně hned

ve třech kategoriích.

 Externí marketing – Tvorba cen, distribuce služeb a komunikace se zákazníkem.

 Interní marketing – Školení a motivace zaměstnanců, jehož cílem je poskytovat

stejně dobré služby. Navíc i zaměstnanci dělají marketing.

 Interaktivní marketing – Schopnost zaměstnanců správně obsloužit klienta, protože

nezáleží jen na technické stránce, ale i na osobním přístupu (Kotler a Keller, 2013,

s. 403).

1.1 Charakteristika služeb

Firma musí při přípravě marketingového programu zohledňovat tyto hlavní charakteristiky.

 Nehmatatelnost – Službu si není možné osahat ani pořádně prozkoumat. Nelze

ji ani jednoduše vystavit nebo vyzkoušet. Je proto potřeba větší důvěra

v poskytovatele služby a její výslednou kvalitu.
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 Neoddělitelnost – Poskytovanou službu nelze oddělit od poskytovatelů, ať jsou

to stroje, nebo zaměstnanci. U služby bývá také často přítomen zákazník a dochází

tak k interakci mezi zákazníkem a poskytovatelem.

 Proměnlivost – Výsledná kvalita služby závisí na tom kdo, kde a kdy ji poskytne.

Je proto potřeba správně vybírat, školit a kontrolovat zaměstnance a jejich výsled-

nou kvalitu poskytované služby. Zajištění stabilní kvality je pro služby a dobré

jméno firmy zásadní.

 Pomíjivost – Služby nelze uschovat nebo uskladnit na pozdější použití nebo prodej


[…]


důraz na to, proč je potřeba ji realizovat, jak se bude realizovat a jaký přínos bude

realizace projektu pro firmu mít. Je vhodné mít graficky znázorněné náklady a oče-

kávané výnosy.

12.3.3 Nízké riziko

 Zpoždění projektu

Již při realizaci a navrhování projektu zjišťovat dodací termíny jednotlivých částí.

Plánovat projekt s jistou časovou rezervou. Následně mít připraven přesný časový

plán a vyžadovat jeho dodržování.

 Překročení rozpočtu

Při návrhu projektu je potřeba dbát na vhodnou volbu komunikačních nástrojů. Vy-

tvořit a nacenit více návrhů a následně vybrat ty nejvhodnější, které splní cíl a ve-

jdou se do rozpočtu. Také je potřeba poptávat více firem a porovnávat konkurenční

nabídky s cílem vybrat co nejlepší cenu.

12.4 Návrhy na měření úspěšnosti projektu

Pro měření úspěšnosti projektu a jednotlivých komunikačních aktivit bude využito pozoro-

vání a strukturovaného rozhovoru. Nejlepší možnosti sledování úspěšnosti nabízí interne-

tový marketing. Existuje zde celá řada nástrojů, které lze jednoduše implementovat

do stránek. Pro měření úspěšnosti projektu byly navrženy následující nástroje:
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 Strukturovaný rozhovor – V rámci komunikace obsluhy a zákazníka proběhne

krátký strukturovaný rozhovor, jehož cílem je zjistit, na základě čeho dorazili noví

zákazníci.

 Měření návštěvnosti webu – Návštěvnost stránek a zdroje této návštěvnosti

lze snadno a efektivně měřit a sledovat pomocí několika nástrojů. Jeden

z nejlepších nástrojů se jmenuje Google Analytics.

 Průzkum na webové stránce a sociálních sítích – Provést průzkum pomocí krát-

kého dotazníku/ankety na webových stránkách a sociálních sítích. Úkolem prů-

zkumu bude například zjišťování spokojenosti zákazníků s prováděnými službami

a odkud se zákazníci dozvěděli o mycí lince.

 Statistiky sociálních sítí – Na sociálních sítích jsou dostupné podrobné statistiky

zobrazení profilů a dosahu jednotlivých zveřejněných příspěvků.
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ZÁVĚR

Hlavním cílem této diplomové práce bylo vypracovat projekt, který povede ke zlepšení

marketingové komunikace mycího centra ve Zlíně (Mycí linky Zlín – ECOCLEAN+), kte-

ré provozuje firma ECOCLEAN+ spol. s r. o. Firma provozuje mycí linku od roku 2010.

I přesto, že mycí linka nepatří mezi hlavní činnosti firmy, je její snahou poskytovat tyto

služby kvalitně a poctivě.

Na začátku práce byla podrobně prostudována odborná literatura vztahující se k marketin-

gu služeb s důrazem na marketingovou komunikaci. Dále byly nastudovány nástroje,

které posloužily v analytické části k analýze prostředí podniku. Především to byla PESTLE

analýza, benchmarking a SWOT analýza. Všechny tyto nabyté poznatky byly definovány

a popsány v teoretické části diplomové práce.

Nabyté vědomosti byly využity při zpracování praktické části diplomové práce. Tato část

začíná charakteristikou firmy a mycí linky, kterou firma provozuje. Následuje analýza pro-

středí, která nám pomůže lépe pochopit faktory ovlivňující mycí linku. Z benchmarkingu

bylo zjištěno, že firma nabízí služby za jedny z nejlepších cen, bohužel má oproti ostatním

konkurentům horší polohu a otevírací dobu. Výsledkem SWOT analýzy jsou akční strate-

gie, které pomohou minimalizovat hrozby.

Nejdůležitějším bodem analytické části byla analýza dosavadní marketingové komunikace,

ze které vyplynulo několik nedostatků. Hlavním nedostatkem bylo, že veškeré prováděné

marketingové aktivity neměly jasné cíle, plán a proběhly hlavně na začátku otevření mycí

linky. Také nebyl stanoven jednoznačný název mycí linky, a tak docházelo k použití růz-

ných názvů.

Na základě zjištěných poznatků z analytické části byl vypracován projekt pro zlepšení

marketingové komunikace mycího centra ve Zlíně (Mycí linky Zlín – ECOCLEAN+).

Na začátku projektu byly stanoveny cíle, cílové skupiny, rozpočet a strategie, na základě

kterých byl navrhnut komunikační mix. Komunikační mix se skládá z několika vzájemně

propojených nástrojů, na základě kterých bylo vytvořeno 16 návrhů, které pomohou oslovit

mnohem širší publikum, a tím i přilákat nové zákazníky. Realizace navrhnutého projektu

v plném rozsahu by pro firmu znamenala vynaložení nákladů ve výši 30 258 Kč.

Některé z návrhů byly zároveň již realizovány v průběhu tvorby projektu. Jedná se přede-

vším o aktualizaci a úpravy webové stránky, facebookového profilu, zápisu v katalogu
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Firmy.cz. Mycí linka byla také přidána do Automycky.cz, do Google map a byl vytvořen

profil na Google+.

Vedení firmy se nakonec rozhodlo realizovat pouze některé části projektu. Do realizova-

ných patří internetový marketing, billboard (1 měsíc), letáky, vizitky, event akce pouze

s rozdáním letáků a magnetky na automobily. Také bude vytvořeno nové video, ale pouze

v režii firmy bez využití externích služeb. Zároveň bylo vedením firmy rozhodnuto o pou-

žívání jednotného názvu: Mycí linka Zlín – ECOCLEAN+. Celkové náklady na zvolený

komunikační mix nově činí 12 591 Kč.

Reklamní hadříky se firma s úpravou textu rozhodla využít pro své odběratele v hlavním

oboru podnikání, kterým je výroba a prodej mycích linek.
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