Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Petr Nosálek*

Oponent DP: *Ing. Petra Šnajdrová*

Ak. rok: *2015/2016*

Téma DP: *Projekt marketingové komunikace mycího centra ve Zlíně*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné částečně
2. Cíle a metody práce: 5
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 5
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 4
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 4
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně
CELKOVÝ POČET BODŮ 26

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Tématem této diplomové práce bylo vypracovat projekt marketingové komunikace mycího centra ve Zlíně. Zvolené téma považuji v dnešní době za velmi aktuální a to především z toho důvodu, že kvalitně zpracovaná marketingová komunikace je pro firmu obrovským přínosem a také bojem proti stále rostoucí konkurenci. Práce je zpracována velmi zodpovědně a dokazuje studentovo vybavení odbornými znalostmi a velké nadšení pro zvolené téma.

Svou práci zahájil pečlivým sběrem teoretických poznatků, získaných jak z domácí literatury, tak i z několika zahraničních zdrojů. Obsahem této části jsou vzhledem k tématu vhodně zvolená a logicky provázaná teoretická východiska, která jsou pevným podkladem pro celou práci.

Praktickou část práce student zahajuje analýzou současného stavu marketingové komunikace zvoleného mycího centra ve Zlíně. Při této analýze použil vhodné prostředky pro získání požadovaných dat. Oceňuji zde především velmi kvalitně provedený a rozsáhlý benchmarking, realizovaný formou mystery shoppingu. Student zde také podrobně zanalyzoval vnitřní i vnější prostředí, které ovlivňuje činnost mycího centra. Výsledky této analýzy ho vedly k volbě vhodné strategie, na základě které následně vypracoval nový projekt marketingové komunikace.

Projekt marketingové komunikace je zpracován velmi nápaditě s ohledem na finanční možnosti mycího centra. Díky velkému zájmu studenta o zvolené téma a jeho odborným znalostem, byl student schopen část projektu již průběžně realizovat svépomocí.

V závěru pobrobil student projekt nákladové analýze, časové analýze, ve které vyčíslil potřebnou dobu pro realizaci projektu a následně rizikové analýze, ve které stanovil možná rizika spojená s realizací projektu včetně doporučení pro jejich eliminaci. Student si je také vědom toho, že je nutné měřit úspěšnost projektu a k tomuto účelu navrhl několik možností.

Celá diplomová práce je zpracována na velmi kvalitní úrovni a odpovídá všem požadavkům, které souvisí s tímto typem práce.

Otázky k obhajobě:

1. Který z navržených nástrojů komunikačního mixu považujete pro mycí centrum ve Zlíně za nejdůležitější a proč?

2. Jaké otázky budou pokládány v rámci strukturovaného rozhovoru se zákazníkem, jehož cílem bude změřit úspěšnost projektu?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG¹. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP².

Ve Zlíně dne 2. 5. 2016

Šmajdová

.....
podpis oponenta DP

¹ Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

² Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.